

ORAKÇI KADINLIĞI

8 MART Emekçi kadınların kurtuluşları için beynelmülle mücadele gündür. Emekçi kadınlığın kurtuluşu işçi sınıfının kurtuluşu iledir. Türkiye işçi ve köylü kadınlığı insafsız bir soygun altında ve sefâlet içindedir. İş ücretlerinde kadın erkek farkı gözetilmemelidir. Aynı işe aynı ücret. Kadınlar ağır ve gece işlerinde çalıştırılmamalıdır.

TÜRKİY EMEKÇİ KADINLIĞI NE İSTİYOR? YENİ YOL VERGİSİ

8 Mart günü, bütün kapitalist dünya emekçi kadınların kurtuluşları için mücadele ederler. İnanca cemiyetinde, şahsi mülkiyet bağlanışı ve پدر çâhi aile sistemi kurulduğundan beri, kadın erkeklerin esiri vaziyetine düştür. Barjaya rejiminde de kadının esareti devam etmiş ve kadınlar bilfiil fabrikalarda çalışmak mecburiyetinde kaldıkları için bu esaret iki taraflı ve katmerli olmuştur. Bu günkü barjaya cemiyeti taşı kadınlarla erkekler arasında da bir müesavat vardır. Fakat bu müesavat kuru bir sözdür. Reis erkek olduğu için aile içinde kadın erkeğin kölesidir, Evin içinde erkeğin borusu öter.

Türkiyede on sene evvel çıkarılan medeni kanun evlenme ve boşanma işlerinde kadınlara bazı haklar tanımışsa da, aile içinde erkeğin iktisadi hakimiyeti bu hakları hiçe indirir. Eski usul imam nikâhile evlenmeler, kanunun yasak olmasına rağmen, büyük şehirlerde bile sık sık rastlanılan haldirlerdir. Türkiyede kadın hâik bir msta gibi, para ile satılıyor. Babası kızını parası olan ve kendisine ca tazia aşırılık veren erkeğe peşkes çekiyor. Kızını bu erkeği isteyip istemediği, erkeğin ihtiyarlığı ve gençliği bahayla viz geliyor. Bu şekilde satın alınan kadın gayet tabii ki bir köle vaziyetinde kalacak. Para kuvvetile aldığı için emenidiği gibi kullanılabilecek bir mahluk olmaktan kurtulamaz. Şehirlerde evde, köylerde ise hem evde hem tarlalarda çalışan kadın kendisi için değil, evlenmeden evvel babası ve evladından sonra da kocası için çalışır. Hatta işçi erkeğin de çalışması icab ettirecek kadar çok ve sıkışık değilse kadınlar yalnız çalışır, erkekler evde, kahvelerde oturur keyfine bakar.

Yalnız Sovyetler Birliğinde proleter iktisadi ve sosyalizm kuruluşu ile kadının esareti kökten kaldırılmıştır. Hile köydeki kolektifleşme sistemi kadının tam hürriyet ve serbestisine imkân vermiştir.

Görülüyor ki kadınlara erkeklerin esiri olmaktan ve erkekler için çalışmaktan kurtulabilmeleri için; şahsi mülkiyet, kadimce dayanışma inşaatları inşaatları Gecirideki hakimiyetinin ortadan kaldırılması lâzımdır. Bu da ancak, iktisadi bir inkılapla ve en son işçi sınıfının inkılabile mümkündür.

Kadınların kurtuluşu işçi sınıfının kurtuluşu ile mümkündür. İşçi sınıfının kurtuluşu ise iktisadi kurtuluşla mümkündür.

Bir anda Türkiye işçi kadınlığının dolayısıyla Türkiye proleter kadınlığının inkılabile mümkün olduğunu da fabrikalarda görmek mümkündür.

Babasının öldüğü, çalışmayacak bir hale geldiği, işsiz kaldığı zamanlarda ve çalışsa bile kazancının bütün aile efendini geçirdirmeye yetmediği vakitlerde analarla kızlar çalışmak ve ekme parasını çıkarmak için dinmek mecburiyetindedir. Türkiyede kocası da çalışmazsa, halde çocuklarını açlıktan kurtarmak için çalışan kadınların sayısı onbinleri geçer. Patronların kadınların bu zaruret ve ihtiyaçlarından istifade için iş dalanının yolunu bulmuşlardır. 7-8 yaşında kız çocukları da dahil olduğu halde, her yaşta kadınlara çalıştırılır. Bu işçi kadın ve kızların gündüzlüklere 10-15 kuruştan başlar. En fazla 60-90 kuruş kadar çıkar. Kağıtçıları, daha ucuz çalışan kadınları daha çok tercih etmekle, umumiyetle iş ücretlerini de kırmaktadırlar. Kadınların iş hayatına yeni alması bulunmaları ve mutlak bir sefaletten kurtulmak için her çeşit iş ve şartlara razı olmaları fabrikatörlere daha geniş istisna imkânlar hazırlamaktadırlar. Hatta o kadar ki bu vaziyeti bilen patronlar ve onların yakınları ustabaşları, iş verme tehlikesi veyahut işten atılmak tehlikesiyle bu zavallı kadınların namuslarını tecavüz etmek şenastinden bile çekinmezler.

Türkiye cumhuriyeti kenunalarında tanıdığı bu sözde müesavat için fabrikalarda iş kazalarında tatbik edilmiyor? Kadınlara aynı iş için daha az para veriliyor. İşçi kadınlara yaptıkları iş karşılığı olarak erkeklerle verilen ücret verilmelidir. Kadınların yaradılışındaki hususiyetleri göz önünde tutulmalıdır. Çocukları çocuklarına bakmak, ev işlerini yapmak ve dinlenmek için gece işlerinde çalıştırılmamalıdır. İş kanununda uykun saat sekizden sabah beşe kadar olan gece saatlerinde kadınlar ve 12 yaşına kadar olan gençlerin çalıştırılması yasak edilmelidir. İşçi kadınlara doğuracağı zaman çalışmadıkları için yal veriliyor. Sefâlet içinde büyütülen mahyü olmak korkusuyla bu zavallı işçi kadınlar çocuklarını doğurmak mecburiyetinde kalıyorlar. Paraları da olmadıkları için bu işi doktorla yapamıyorlar, kendibildikleri usullere baş vuruyorlar ve bu yüzden de bir çok ölümler vakaları oluyor. Bütün bunlara iş kanunile bir nihayet verilmelidir. Kadınlara doğurmadan evvel altı hafta ve sonrasında altı hafta tam yemiyse ile izin mecburiyeti koynan bir iş kanunu, işçi kadınlara derdine de kıtanın olsun çare bulabilir. Emekçi kadınlara çocuklarına öleme vermek için işçilerin işlerinde her çeşit te bir mücadele verilmesi lâzımdır. İşçi kadınlarda çocuklar için kreşler ve çocuk evleri teşkilmalıdır.

Halk firkası hükümeti, son zamanlarda yeni yeni vergiler çıkıyor. Yende iki hafta vergi indirdi. sonra şimdi de yal vergisi basımına çıktı. Şimdiki kadar bu yal borcu, vefat olacak ancak yarı yarıya para ile tahsil edilebiliyordu. Vergiyi yal ile veremeyenler yollarında çalıştırılıyor. Türkiyede kazançların daralması ve sefaletten çöplükten yoldan geniş halk kitleleri artık yal parasını hiç veremez bir hale gelmişlerdir. Bunu gören halk firkası hükümeti, benden mükellefiyetini ortadan kaldırıp bu verginin doğrudan doğruya para ile ödemesi kadinesini kabul ediyor. Kazancına göre halka 4 lira ile 12 arasında vergi kesilmeli adını koyuyor. Yani en azından edam en fakir adamın vergisinin üç mislini verecek... Meğer Türkiyde ne âle memleketmiş! Zengine fakir arasında hemen hemen fark yokmuş... Günde 10-12 saat çalışarak 40-50 kuruş alan bir emeik. bütün gün çalışıp emeide ancak kendi geçimial bile temin edecek kadar mahsul almayan bir köylü; işi günde birerlik kazanan ve orta halli bir ailenin bir sene ik kazancını barlarda balalarda bir şkamşık öğlente harcayan zenginler aşığı yukarı bir tutuluyor. Bilvasita vergiler esasen halk kitlelerinin omuzuna yüküldür. Hissara tabi eyle için ve diğer çeşitli bilvasita vergilerden başka her ekme ve her paket sigara için alınan kuruşlar emekçi halkın kesesinden çıkıyor, onların boğazlarından kesiliyor.

Bütün vergiler servete ve kazanca göre artan bir şekilde tanzim edilmelidir. Aylık geliri 40 lira ve daha aşağı olanlardan hiç bir vergi kesilmemelidir, yal vergisi de bu nispetten başlanmalıdır. Yal vergisinin aşırıları bir lira olmalıdır. Yolların sınırlar eskitilme ve yolların zenginler kullanırlar. Onun omobillerile rahat gezilebilir için montazam caddeler, tıynet eysalarını sevik etmek için düğünler godeler istiyorlar. Varsınlar yal parasını onlar versinler. Yal vergisinin azami haddi tahdid edilmemeli ve ihtiyaç nispetinde zenginlere devrec tarh edilmelidir. Aylık kazancı 300 ve daha fazla olanların karlılarıdan, metrezalardan de yal parası alınmalı. Ayda kazancı 40 lira olan kadınlar bu yal vergisinde istisna edilmelidir. Artık halkın bu günden daha fazla vergi vermeye mecell kalmamıştır. Halkın şirtdanda çabarmak istesene bu post kaçını oluyot?

Şimdi bir de gelmiş kadınlardan yal vergisi almak istiyorlar. Zaten kazancı kendisine ve evdeki aile ve hastalıklı çocuklarını ayakları altına almaya bile geçirdirmeye yetmeyen (ARKASI 2 İNCİ SAHİFE 2 İNCİ SÜTÜ.)

